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Doctor(a) 

JUZGADO  CIVIL  DEL CIRCUITO  

CHINCHINA CALDAS . 

 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA S.A. 

            DEMANDADO:                 DYOMAR MONTOYA ZULUAGA  

                                                                LAURA INES CASTAÑO RAMIREZ      

            RADICADO:                     2020-094 

            ASUNTO:                       ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado 

como aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando 

en mi condición de apoderado judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA, Sociedad Comercial 

Anónima de carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia 

Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por 

medio del presente escrito, me permito actualizar la liquidación del crédito según lo dispuesto 

en la ultima actualización de crédito aprobada dentro del proceso ejecutivo, acorde  a lo 

preceptuado en el artículo 446 del Código General del Proceso, así: 

Conforme al pagaré No. 356170956 

DE LAS CUOTAS ADEUDADAS  

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

22/1/19 $ 383.691  $ 452.062  2,12 $ 412.406  1521 $ 1.248.159  

22/2/19 $ 383.691  $ 446.680  2,18 $ 415.714  1491 $ 1.246.085  

22/3/19 $ 383.691  $ 441.298  2,14 $ 399.875  1461 $ 1.224.864  

22/4/19 $ 383.691  $ 435.917  2,2 $ 402.645  1431 $ 1.222.253  
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22/5/19 $ 383.691  $ 430.535  2,14 $ 383.453  1401 $ 1.197.679  

22/6/19 $ 383.691  $ 425.153  2,14 $ 375.242  1371 $ 1.184.086  

22/7/19 $ 383.691  $ 419.772  2,13 $ 365.316  1341 $ 1.168.779  

22/8/19 $ 383.691  $ 414.390  2,14 $ 358.820  1311 $ 1.156.901  

22/9/19 $ 383.691  $ 409.008  2,14 $ 350.609  1281 $ 1.143.308  

22/10/19 $ 383.691  $ 403.627  2,12 $ 339.198  1251 $ 1.126.516  

22/11/19 $ 383.691  $ 398.245  2,11 $ 329.502  1221 $ 1.111.438  

22/12/19 $ 383.691  $ 392.863  2,1 $ 319.883  1191 $ 1.096.437  

22/1/20 $ 383.691  $ 387.482  2,08 $ 308.856  1161 $ 1.080.029  

22/2/20 $ 383.691  $ 382.100  2,11 $ 305.215  1131 $ 1.071.006  

22/3/20 $ 383.691  $ 376.718  2,1 $ 295.711  1101 $ 1.056.120  

22/4/20 $ 383.691  $ 371.336  2,08 $ 284.914  1071 $ 1.039.941  

22/5/20 $ 383.691  $ 365.955  2,03 $ 270.276  1041 $ 1.019.922  

22/6/20 $ 383.691  $ 360.573  2,02 $ 261.194  1011 $ 1.005.458  

22/7/20 $ 383.691  $ 355.191  2,02 $ 253.443  981 $ 992.325  

 

TOTAL       $ 6.432.273    $ 21.391.307  
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Capital Insoluto 24.939.991 

RESOL. 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

685 06-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $24.939.991 26  $           435.079,62  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $24.939.991 30  $           503.491,71  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $24.939.991 31  $           513.654,99  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $24.939.991 30  $           490.908,62  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $24.939.991 31  $           497.537,23  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $24.939.991 31  $           493.940,49  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $24.939.991 28  $           451.242,63  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $24.939.991 31  $           496.253,31  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $24.939.991 30  $           477.758,10  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $24.939.991 31  $           491.368,02  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $24.939.991 30  $           475.268,34  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $24.939.991 31  $           490.338,24  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $24.939.991 31  $           491.882,73  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $24.939.991 30  $           474.853,11  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $24.939.991 31  $           487.761,83  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $24.939.991 30  $           476.762,52  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $24.939.991 31  $           497.537,23  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $24.939.991 31  $           502.665,93  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $24.939.991 28  $           468.777,06  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $24.939.991 30  $           506.524,29  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $24.939.991 30  $           520.731,83  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $24.939.991 31  $           554.601,78  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $24.939.991 30  $           553.382,59  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $24.939.991 31  $           593.618,52  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $24.939.991 31  $           616.430,28  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $24.939.991 30  $           626.818,83  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $24.939.991 31  $           674.383,03  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $24.939.991 30  $           679.367,25  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $24.939.991 31  $           745.408,50  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $24.939.991 31  $           772.991,22  

100 01-feb-23 28-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $24.939.991 28  $           725.668,74  

236 01-mar-23 23-mar-23 30.84 46,26 3,2192 $24.939.991 23  $           607.100,33  

INTERESES MORATORIOS  $      16.061.339,84  

CAPITAL  $      24.939.991,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      41.001.330,84  
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Conforme al Pagare No 455963975 

CUOTAS ADEUDADAS  

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

2/3/19 $ 527.553  $ 1.348.017  2,14 $ 557.332  1481 $ 2.432.902  

2/4/19 $ 535.678  $ 1.339.892  2,2 $ 569.997  1451 $ 2.445.567  

2/5/19 $ 543.928  $ 1.331.643  2,14 $ 551.351  1421 $ 2.426.922  

2/6/19 $ 552.304  $ 1.323.266  2,14 $ 548.022  1391 $ 2.423.592  

2/7/19 $ 560.810  $ 1.314.760  2,13 $ 541.916  1361 $ 2.417.486  

2/8/19 $ 569.446  $ 1.306.124  2,14 $ 540.659  1331 $ 2.416.229  

2/9/19 $ 578.216  $ 1.297.354  2,14 $ 536.611  1301 $ 2.412.181  

2/10/19 $ 587.120  $ 1.288.450  2,12 $ 527.336  1271 $ 2.402.906  

2/11/19 $ 596.162  $ 1.279.408  2,11 $ 520.352  1241 $ 2.395.922  

2/12/19 $ 605.343  $ 1.270.227  2,1 $ 513.149  1211 $ 2.388.719  

2/1/20 $ 614.665  $ 1.260.905  2,08 $ 503.304  1181 $ 2.378.874  

2/2/20 $ 624.131  $ 1.251.440  2,11 $ 505.257  1151 $ 2.380.828  

2/3/20 $ 633.742  $ 1.241.828  2,1 $ 497.297  1121 $ 2.372.867  

2/4/20 $ 643.502  $ 1.232.069  2,08 $ 486.762  1091 $ 2.362.333  

2/5/20 $ 653.412  $ 1.222.159  2,03 $ 469.113  1061 $ 2.344.684  

2/6/20 $ 663.475  $ 1.212.096  2,02 $ 460.589  1031 $ 2.336.160  

2/7/20 $ 673.692  $ 1.201.879  2,02 $ 454.073  1001 $ 2.329.644  
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2/8/20 $ 684.067  $ 1.191.504  2,04 $ 451.676  971 $ 2.327.247  

 

TOTAL       $ 9.234.795    $ 42.995.062  

 

CAPITAL INSOLUTO     $76.686.315 

RESOL. 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

685 06-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $76.686.315 26  $        1.337.797,31  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $76.686.315 30  $        1.548.153,09  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $76.686.315 31  $        1.579.403,47  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $76.686.315 30  $        1.509.462,17  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $76.686.315 31  $        1.529.844,05  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $76.686.315 31  $        1.518.784,66  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $76.686.315 28  $        1.387.495,86  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $76.686.315 31  $        1.525.896,21  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $76.686.315 30  $        1.469.026,51  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $76.686.315 31  $        1.510.874,74  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $76.686.315 30  $        1.461.370,91  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $76.686.315 31  $        1.507.708,35  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $76.686.315 31  $        1.512.457,42  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $76.686.315 30  $        1.460.094,17  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $76.686.315 31  $        1.499.786,32  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $76.686.315 30  $        1.465.965,27  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $76.686.315 31  $        1.529.844,05  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $76.686.315 31  $        1.545.613,95  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $76.686.315 28  $        1.441.411,33  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $76.686.315 30  $        1.557.477,76  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $76.686.315 30  $        1.601.163,58  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $76.686.315 31  $        1.705.308,04  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $76.686.315 30  $        1.701.559,21  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $76.686.315 31  $        1.825.278,01  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $76.686.315 31  $        1.895.420,36  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $76.686.315 30  $        1.927.363,41  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $76.686.315 31  $        2.073.615,41  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $76.686.315 30  $        2.088.941,05  
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1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $76.686.315 31  $        2.292.006,88  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $76.686.315 31  $        2.376.819,14  

100 01-feb-23 28-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $76.686.315 28  $        2.231.310,42  

236 01-mar-23 23-mar-23 30.84 46,26 3,2192 $76.686.315 23  $        1.866.732,32  

INTERESES MORATORIOS  $      49.385.942,70  

CAPITAL  $      76.686.315,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    126.072.257,70  

 

Gran total de la liquidación.     $   231.459.957.54 

Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme a la última liquidación de crédito 

aprobada, hasta el día 23 de enero de  2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a 

la tasa legal permitida la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha,  tal como lo certifica la 

Superintendencia Financiera. 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

Del Señor Juez, 

 

  

 

 


